suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a proceder abertura de crédito adicional especial na 
importância de R$ 35.809,74 (trinta e cinco mil oitocentos 
e nove reais e setenta e quatro centavos) destinados a 
execução financeira do saldo do exercício anterior (2017) 
vinculado ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação (FUNDEB) (Art. 21, § 2º, Lei 11.494, de